ПРАВИТЕЛЬСТВО | W 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щь**Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2017 года № 95

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 7 октября 2013 года № 457 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Развитие здравоохранения»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие

здравоохранения», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 7 октября 2013 года № 457 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Развитие здравоохранения», следующие

изменения:

1) в паспорте подпрограммы «Совершенствование оказания

специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи,

скорой медицинской помощи (в том числе скорой специализированной

медицинской помощи), паллиативной помощи»:

а) строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить

абзацами следующего содержания:

«охват медицинским освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию

населения, в процентах»;

«уровень информированности населения в возрасте 18-49 лет по

вопросам ВИЧ-инфекции, в процентах»;

«доля рецептов, находящихся на отсроченном обеспечении, в процентах»;

б) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и

показатели эффективности» дополнить абзацами следующего содержания:

«охват медицинским освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию населения

в 2017 году составит 21 %»;

«уровень информированности населения в возрасте 18-49 лет по

вопросам ВИЧ-инфекции в 2017 году составит 84 %»;

«доля рецептов, находящихся на отсроченном обеспечении, в 2017 году

составит 1 %»;

2) в паспорте подпрограммы «Создание условий для реализации

государственной программы»:

а) строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить

абзацами следующего содержания:

«количество заключенных соглашений (с дорожными картами) о

сопровождении проектов в соответствии с регламентом «одно окно», с

нарастающим итогом, в единицах»;

«количество проведенных конкурсов на право заключения соглашений

государственно-частного партнерства и концессионных соглашений, в том

числе заключенных соглашений государственно-частного партнерства и

концессионных соглашений с участием Удмуртской Республики, в единицах»;

б) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и

показатели эффективности» дополнить абзацами следующего содержания:

«количество заключенных соглашений (с дорожными картами) о

сопровождении проектов в соответствии с регламентом «одно окно», с

нарастающим итогом, составит 10 единиц»;

«количество проведенных конкурсов на право заключения соглашений

государственно-частного партнерства и концессионных соглашений, в том

числе заключенных соглашений государственно-частного партнерства и

концессионных соглашений с участием Удмуртской Республики ежегодно до

2020 года будет составлять 1 единицу»;

3) в приложении 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей

(индикаторов) государственной программы»:

а) строку 02 1 06 изложить в следующей редакции:

02 1 06 Охват населения

профилактическими

осмотрами на

туберкулез

процент от общей

численности

населения

Удмуртской

Республики

70,0 71,0 72,0 69,3 68,4 70,9 71,7 72,5

б) после строки 02 2 16 дополнить строками следующего содержания:

02

02

02

2

2

2

17

18

19

Охват

медицинским

освидетельство

ванием на ВИЧ-

инфекцию

населения

Уровень

информирован

ности населения

в возрасте 18 -

49 лет по

вопросам ВИЧ-

инфекции

Доля рецептов,

находящихся на

процент

процент

процент - - - -

21

84

1 - - -

отсроченном

обеспечении

в) после строки 02 7 08 дополнить строками следующего содержания:

02

02

7

7

09

10

Количество

заключенных

соглашений (с

дорожными

картами) о

сопровождении

проектов в

соответствии с

регламентом

«одно окно», с

нарастающим

итогом

Количество

проведенных

конкурсов на

право

заключения

соглашений

государственно-

частного

партнерства и

концессионных

соглашений, в

том числе

заключенных

соглашений

государственно-

частного

партнерства и

концессионных

соглашений с

участием

Удмуртской

Республики

единиц

единиц

4

1

6

1

8

1

10

1

4) приложение 2 «Перечень основных мероприятий государственной

программы» после строки 02 2 29 дополнить строками следующего

содержания:

02 2 30 Финансовое обеспечение

закупок диагностических

средств для выявления и

мониторинга лечения лиц,

инфицированных вирусами

иммунодефицита человека, в

Министерство

здравоохранения

Удмуртской

Республики

2017

год

обеспечение закупок

диагностических средств для

выявления и мониторинга

лечения лиц, инфицированных

вирусами иммунодефицита

человека, в том числе в

02.2.17

02

02

02

02

02

2

2

2

2

2

30

31

31

32

32

1

1

1

том числе в сочетании с

вирусами гепатитов В и (или) С

Организация деятельности

медицинских организаций в

соответствии с порядком

оказания медицинской помощи

при заболевании, вызываемом

вирусом иммунодефицита

человека (ВИЧ-инфекция)

Финансовое обеспечение

реализации мероприятий по

профилактике ВИЧ-инфекции и

гепатитов В и С, в том числе с

привлечением к реализации

указанных мероприятий

социально ориентированных

некоммерческих организаций

Организация проведения

мероприятий по

профилактике ВИЧ-инфекции и

гепатитов В и С

Финансовое обеспечение

расходов на организационные

мероприятия, связанные с

обеспечением лиц

лекарственными препаратами,

предназначенными для лечения

больных злокачественными

новообразованиями

лимфоидной, кроветворной и

родственных им тканей,

гемофилией, муковисцидозом,

гипофизарным нанизмом,

болезнью Гоше, рассеянным

склерозом, а также после

трансплантации органов и (или)

тканей, включающие в себя

хранение лекарственных

препаратов, доставку

лекарственных препаратов до

аптечных организаций, создание

и сопровождение электронных

баз данных учета и движения

лекарственных препаратов в

пределах субъектов Российской

Федерации

Организация деятельности,

связанной с хранением,

доставкой до аптечных

Министерство

здравоохранения

Удмуртской

Республики

Министерство

здравоохранения

Удмуртской

Республики

Министерство

здравоохранения

Удмуртской

Республики

Министерство

здравоохранения

Удмуртской

Республики

Министерство

здравоохранения

Удмуртской

2017

год

2017

год

2017

год

2017

год

2017

год

сочетании с вирусами

гепатитов В и (или) С

организация деятельности

медицинских организаций в

соответствии с порядком

оказания медицинской помощи

при заболевании, вызываемом

вирусом иммунодефицита

человека (ВИЧ-инфекция)

обеспечение реализации

мероприятий по профилактике

ВИЧ-инфекции и гепатитов В и

С, в том числе с привлечением

к реализации указанных

мероприятий социально

ориентированных

некоммерческих организаций

организация проведения

мероприятий по

профилактике ВИЧ-инфекции и

гепатитов В и С

обеспечение расходов на

организационные мероприятия,

связанные с обеспечением лиц

лекарственными препаратами,

предназначенными для лечения

больных злокачественными

новообразованиями

лимфоидной, кроветворной и

родственных им тканей,

гемофилией, муковисцидозом,

гипофизарным нанизмом,

болезнью Гоше, рассеянным

склерозом, а также после

трансплантации органов и (или)

тканей, включающие в себя

хранение лекарственных

препаратов, доставку

лекарственных препаратов до

аптечных организаций,

создание и сопровождение

электронных баз данных учета

и движения лекарственных

препаратов в пределах

субъектов Российской

Федерации

организация деятельности,

связанной с хранением,

доставкой до аптечных

02.2.17

02.2.18

02.2.18

02.2.19

02.2.19

02

02

02

2

2

2

33

33

33

1

2

организаций лекарственных

препаратов, предназначенных

для лечения больных

злокачественными

новообразованиями

лимфоидной, кроветворной и

родственных им тканей,

гемофилией, муковисцидозом,

гипофизарным нанизмом,

болезнью Гоше, рассеянным

склерозом, а также после

трансплантации органов и (или)

тканей, а также по созданию и

сопровождению электронных

баз данных учета и движения

данных лекарственных

препаратов

Финансовое обеспечение

закупок диагностических

средств для выявления,

определения чувствительности

микобактерии туберкулеза и

мониторинга лечения лиц,

больных туберкулезом с

множественной лекарственной

устойчивостью возбудителя, в

соответствии с перечнем,

утвержденным Министерством

здравоохранения Российской

Федерации, а также

медицинских изделий в

соответствии со стандартом

оснащения, предусмотренным

порядком оказания

медицинской помощи больным

туберкулезом

Проведение профилактических

мероприятий, направленных на

предупреждение и снижение

смертности от туберкулеза

Организация деятельности

медицинских организаций в

соответствии с порядком

оказания медицинской помощи

больным туберкулезом

Республики

Министерство

здравоохранения

Удмуртской

Республики

Министерство

здравоохранения

Удмуртской

Республики

Министерство

здравоохранения

Удмуртской

Республики

2017

год

2017

год

2017

год

организаций лекарственных

препаратов, предназначенных

для лечения больных

злокачественными

новообразованиями

лимфоидной, кроветворной и

родственных им тканей,

гемофилией, муковисцидозом,

гипофизарным нанизмом,

болезнью Гоше, рассеянным

склерозом, а также после

трансплантации органов и (или)

тканей, а также по созданию и

сопровождению электронных

баз данных учета и движения

данных лекарственных

препаратов

обеспечение закупок

диагностических средств для

выявления, определения

чувствительности

микобактерии туберкулеза и

мониторинга лечения лиц,

больных туберкулезом с

множественной лекарственной

устойчивостью возбудителя, в

соответствии с перечнем,

утвержденным Министерством

здравоохранения Российской

Федерации, а также

медицинских изделий в

соответствии со стандартом

оснащения, предусмотренным

порядком оказания

медицинской помощи больным

туберкулезом

проведение профилактических

мероприятий, направленных на

предупреждение и снижение

смертности от туберкулеза

организация деятельности

медицинских организаций в

соответствии с порядком

оказания медицинской помощи

больным туберкулезом

02.1.06

02.1.06

02.1.06

Председатель Правите

Удмуртской Республик
правление

делопроизводства В.А. Савельев